
UCHWAŁA NR XXIX/226/2020 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii podczas sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość 

Na podstawie art. 18 pkt 21) ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1668) oraz § 13 ust. 1 Statutu związku metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia” przyjętego uchwałą nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia” (Dz. Urz. Woj. Śla. Z 2018 r., poz. 1207) w zw. z art. 26 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii podczas sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Mariusz Wołosz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 051D59AC-4B70-4E5F-9BE9-BE0B71DCD718. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/226/2020 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

Regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
podczas sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

§ 1. 1. Wyboru Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zwanego 
dalej Przewodniczącym dokonuje się spośród delegatów w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii zwanego dalej Zgromadzeniem. 

2. Bezwzględna większość głosów oznacza, że liczba głosów oddanych za wyborem kandydata musi być 
większa niż łączna liczba głosów oddanych przeciw oraz głosów wstrzymujących się. 

§ 2. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania, 

2. Głosowanie podczas sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość odbywa się 
w systemie elektronicznym umożliwiającym przeprowadzenie głosowania. 

3. W momencie zarządzenia głosowania przez prowadzącego obrady na ekranie urządzenia elektronicznego 
pojawią się ikony do głosowania. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata głosowanie odbywa się 
poprzez naciśnięcie na ekranie urządzenia elektronicznego przycisku „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. 
W przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów głosowanie odbywa się poprzez odpowiednie 
zaznaczenie wybranego kandydata na liście kandydatów. Głos jest ważny gdy delegat oddał głos na jednego 
kandydata spośród wszystkich osób kandydujących na tą funkcję. 

§ 3. 1. Wybór Wiceprzewodniczącego przeprowadza prowadzący obrady. 

2. Prawo zgłaszania kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego przysługuje delegatom gmin obecnym 
na sesji Zgromadzenia. 

3. Zgłoszeni kandydaci zostają wpisani na listę kandydatów w elektronicznym systemie do głosowania, po 
uprzednim złożeniu do protokołu pisemnego lub ustnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na kandydowanie. 

4. Po zamknięciu listy kandydatów prowadzący obrady zarządza głosowanie w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego. 

5. Podczas głosowania upoważniony delegat oddaje głos zgodnie z § 2 ust. 2 i 3  niniejszego Regulaminu. 

6. W przypadku gdy zgłoszono jednego lub dwóch kandydatów i żaden z nich nie otrzymał wymaganej 
większości głosów, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

7. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał 
wymaganej większości głosów, przeprowadza się drugą turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali 
kolejno dwie największe ilości głosów lub spośród kandydatów, którzy otrzymali największą równą ilość 
głosów. 

8. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, o których mowa 
w ust. 7, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

9. W przypadku, gdy dwóch lub więcej kandydatów otrzyma taką samą, największą ilość głosów, 
głosowanie powtarza się. W powtórnym głosowaniu biorą udział jedynie ci kandydaci, którzy w poprzednim 
głosowaniu uzyskali taką samą, największą ilość głosów. 

10. Wiceprzewodniczącym zostaje ten spośród kandydatów, który w głosowaniu przeprowadzonym 
zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie uzyskał największą wymaganą ilość głosów. 

11. Po przeprowadzonym głosowaniu prowadzący obrady ogłasza jego wynik. 

12. Stwierdzenie wyboru Wiceprzewodniczącego dokumentuje się uchwałą Zgromadzenia, którą podpisuje 
prowadzący obrady. Uchwała stwierdzająca wybór nie podlega głosowaniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 051D59AC-4B70-4E5F-9BE9-BE0B71DCD718. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/226/2020 
Data dokumentu 2020-11-25 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii podczas sesji 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się 
na odległość 

Identyfikator dokumentu 051D59AC-4B70-4E5F-9BE9-BE0B71DCD718 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-996534779 
Numer seryjny 4223C507F5FD4409 
Osoba podpisująca Mariusz Maciej Wołosz 
Instytucja Gmina Bytom 
Miejscowość Bytom 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2020-11-25 14:47:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 051D59AC-4B70-4E5F-9BE9-BE0B71DCD718. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 11
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 12



